1

常陸大宮市教育委員会第６回臨時会議事録

１ 会議の名称 常陸大宮市教育委員会第６回臨時会

２ 開 催 日 令和２年９月１日（火）午後５時００分から

                                      午後５時２６分まで

３ 開催場所  常陸大宮市役所 行政委員会室

４ 出席者

  （１）教 育 長        茅根 正憲

委  員        星野 幸子

委  員        諸澤 信子

委  員        生天目 茂

委  員         橋本 勇夫

  （２）事務局及び説明者

教育部長        大町 隆

次長兼学校教育課長   諸澤 正行

生涯学習課長      木村 隆弘

文化スポーツ課長    石井 聖子

学校教育課課長補佐   森田 浩行

５ 報 告

報告第２９号 教育長報告について

６ その他

７ 次回の定例会日程について

８ 閉 会

９ 傍聴人の人数  なし

１０ 会議の大要

茅根教育長   本日の出席者は全員です。定足数に達していますので，ただ今より常陸

大宮市教育委員会第６回臨時会を開会いたします。

（午後５時００分開会）

茅根教育長  本日の議事録署名人の指名を行います。議事録署名人に星野幸子委員を

指名いたします。

2

本日の会議日程は，お配りした会議資料のとおりです。

それでは議事に入ります。

 はじめに，「日程２報告」を議題といたします。

ここで皆様にお諮りいたします。

報告第２９号につきましては，個人情報に関する内容が含まれております。人

事に関する事件その他の事件については，地方教育行政の組織及び運営に関する

法律の第１４条第７項ただし書きの規定により，教育長又は委員の発議により，

出席委員の３分の２以上の多数で議決したときは，会議を公開しないことができ

るとされております。つきましては，個人情報保護の観点から，会議を非公開に

したいと思いますが，賛成の委員の挙手を求めます。

（委員全員 挙手）

茅根教育長  全員挙手ですので，報告２９号につきましては，非公開といたします。

    それでは会議日程に戻ります。報告第２９号教育長報告となりますので，私の

方から報告いたします。

          [ 報告第２９号教育長報告（非公開）]

それでは，よろしいでしょうか。

それでは，「日程３その他」に移ります。事務局でありましたらお願いいたし

ます。

諸澤次長兼学校教育課長  特にありません。

茅根教育長  特にないようですので，「日程４次回の定例会の日程について」，お願い

いたします。

諸澤次長兼学校教育課長   （９月定例会について日程確認）

茅根教育長   それでは，以上をもちまして，常陸大宮市教育委員会第６回臨時会を

閉会いたします。

（閉会：午後５時２６分）